14 15
TU
RBIN
A
S
N
EU
M

Cabezal Estándar : Potencia : 24 W, Velocidad : 320.000~400.000 min-1
Tamaño del Cabezal : ø12,5 x Al 13,1 mm
Z900KL P1113MODELO CÓDIGO DE PEDIDOÓptico
Z800KL P1112MODELO CÓDIGO DE PEDIDOÓptico
Cabezal Miniatura : Potencia : 21 W, Velocidad : 360.000~440.000 min-1
Tamaño del Cabezal : ø10,8 x Al 12,1 mm
Cabezal Estándar : Potencia : 26 W, Velocidad : 320.000~400.000 min-1
Tamaño del Cabezal : ø12,5 x Al 13,1 mm
Z900L P1111MODELO CÓDIGO DE PEDIDOÓptico
Cabezal Miniatura : Potencia : 23 W, Velocidad : 360.000~440.000 min-1
Tamaño del Cabezal : ø10,8 x Al 12,1 mm
Z800L P1110MODELO CÓDIGO DE PEDIDOÓptico
Conexión a los Acoplamientos de NSK Conexión Directa a KaVo® MULTIflex®
Esterilizable con
autoclave hasta 135ºC
Lavable en
termodesinfectante
Esterilizable con
autoclave hasta 135ºC
Lavable en
termodesinfectante 24
TURBINAS NEUMÁTICAS
25
TU
R
BIN
A
S
N
EU
M
Á
TIC
A
S
014-027-hi_speed_D1012ES_1512.indd   24-25 15.12.15   6:32:56 PM
Turbina compatible con
LED integrado
Turbina compatible con
LED integrado
Conexión Directa a los Acoplamientos Sirona®, W&H®, Bien-Air®
Cabezal Miniatura	: Potencia : 21 W, Velocidad : 360.000~440.000 min-1,
	   Tamaño del Cabezal : ø10,8 x Al 12,1 mm
Cabezal Estándar	 : Potencia : 24 W, Velocidad : 320.000~400.000 min-1,
	   Tamaño del Cabezal : ø12,5 x Al 13,1 mm
Spray Quattro
W&H® Roto Quick
Miniatura Óptico Z800WLMODELO P1120CÓDIGO DE PEDIDO
Estándar Óptico Z900WLMODELO P1121CÓDIGO DE PEDIDO
Bien-Air® Unifix®
Miniatura Óptico Z800BLMODELO P1116CÓDIGO DE PEDIDO
Estándar Óptico Z900BLMODELO P1117CÓDIGO DE PEDIDO
Miniatura Óptico Z800SL P1114MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Estándar Óptico Z900SL P1115MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Cuerpo de Titanio con DURAGRIP Resistente a arañazos
• Óptica de Vidrio Celular  • Rodamientos de Cerámica
• Sistema de Cabezal Limpio  • Portafresas Push Botton
• Spray Quattro  • Microfiltro

Cabezal Miniatura : Potencia : 16 W, Velocidad : 380.000~450.000 min-1
Tamaño del Cabezal : ø10,6 x Al 12,4 mm
Óptico M500L P1001MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
M500 P1003MODELO CÓDIGO DE PEDIDONo Óptico
Cabezal Estándar : Potencia : 20 W, Velocidad : 360.000~430.000 min-1
Tamaño del Cabezal : ø12,1 x Al 13,3 mm
No Óptico M600 P1004MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Óptico M600L P1002MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Diseño Ergonómico Delgado e
Incomparable Ejecución de Corte
Las nuevas series de turbinas de aire S-Max M ofrecen un rendimiento
de corte inigualable, un cuerpo con un diseño fino y ergonómico y una
excelente visibilidad. Las turbinas de aire S-Max M han sido
desarrolladas para responder a las necesidades de los dentistas.
Para un fácil mantenimiento de las turbinas de aire S-Max M, los
cartuchos se pueden cambiar muy fácilmente para ahorrar en costes
y en tiempo.
S-Max M han sido diseñadas teniendo en cuenta todos los detalles.
28
TURBINAS NEUMÁTICAS
29
Esterilizable con
autoclave hasta 135ºC
Lavable en
termodesinfectante
TU
R
BIN
A
S
N
EU
M
Á
TIC
A
S
028-047-hi_speed_D1012ES_1512.indd   28-29 15.12.15   6:50:58 PM
Conexión Directa a los Acoplamientos Sirona®, W&H®, Bien-Air®
Cabezal Estándar 	 : Potencia : 20 W, Velocidad : 360.000~430.000 min-1, Tamaño del Cabezal : ø12,1 x Al 13,3 mm
Conexión Directa a KaVo® MULTIflex®
W&H® Roto Quick
Óptico M600WLED P1096MODELO CÓDIGO DE PEDIDOEstándar
Acoplamiento LED Sirona®
Óptico M600SL P1010MODELO CÓDIGO DE PEDIDOEstándar
Bien-Air® Unifix®
Estándar Óptico M600BLED P1057MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Turbina compatible con
LED integrado
Turbina compatible con
LED integrado
Cabezal Estándar : Potencia : 20 W, Velocidad : 360.000~430.000 min-1
Tamaño del Cabezal : ø12,1 x Al 13,3 mm
No Óptico M600K P1008MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Óptico M600KL P1006MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Cabezal Miniatura : Potencia : 16 W, Velocidad : 380.000~450.000 min-1
Tamaño del Cabezal : ø10,6 x Al 12,4 mm
No Óptico M500K P1007MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Óptico M500KL P1005MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Cuerpo de Acero Inoxidable  • Óptica de Vidrio Celular
• Rodamientos de Cerámica  • Sistema de Cabezal Limpio
• Portafresas Push Botton  • Spray Quattro
Spray Quattro

• Rodamientos de Cerámica   • Sistema de Cabezal Limpio
• Spray Simple
Óptico S-Max pico SL P1143MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Acoplamiento LED Sirona®
Óptico S-Max pico BLED P1144MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Bien-Air®  Unifix®
W&H®  Roto Quick
Óptico S-Max pico WLED P1145MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Spray Simple
Óptico S-Max pico P1140MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Potencia : 9 W, Velocidad : 380.000~450.000 min-1, Tamaño del Cabezal : ø8,6 x Al 9,0 mm
• Para fresas de vástago corto / fresas de vástago ultra corto             Set de fresas accesorias
Turbina compatible con
LED integrado
Turbina compatible con
LED integrado
Óptico S-Max pico KL P1142MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Acoplamiento LED KaVo®
Conexión a los Acoplamientos de NSK
Conexión directa a acoplamientos KaVo®, Sirona®, W&H®, Bien-Air®
Potencia : 9 W, Velocidad : 380.000~450.000 min-1, Tamaño del Cabezal : ø8,6 x Al 9,0 mm